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مالیات

ارز

3 بازار سرمایه و بانک

لوکس نشین ها دنبال فرار از مالیات

طبق لایحه بودجه ۱۴۰۲ واحدهای مسکونی و باغ ویلاهای بیش از ۲۰ میلیارد 
تومان مشمول مالیات می شوند در حالی که سال گذشته رقم دریافتی مالیات از 

این خانه ها محقق نشد.
به گزارش اقتصادسرآمد، براساس طبق لایحه بودجه ۱۴۰۲ واحدهای مسکونی 
و باغ ویلاهای بیش از ۲۰ میلیارد تومان مشمول مالیات می شوند و در بودجه سال 
جاری، ارزش ۱۰ میلیارد تومانی املاک معیار لوکس بودن آنها به شمار می رفت. 
به این ترتیب، به نظر می رسد، دولت در لایحه بودجه سال آینده به طور ضمنی، 

تورم ۱۰۰ درصدی مسکن یا دست کم املاک لوکس را پذیرفته است.
بنابر گزارش مهر، با توجه به اینکه در مســکن در پایتخت طی ۹ ماه اول ســال 
حدود ۳۶ درصد افزایش داشته است و طی سه ماه آتی نیز احتمال اینکه این رقم 
به ۵۰ درصد خواهد رسید و با توجه به افزایش قیمت ها املاک لوکس افزایش 

پیدا خواهد کرد.
با توجه به قیمت های روزانه مسکن که در خبرگزاری مهر منتشر می شود قیمت هر 
متر خانه در پایتخت متوسط از ۱۹ تا ۱۰۰ میلیون تومان می باشد بنابراین میانگین 
خانه ۶۰ متری در جنوب تهران حدود ۲ میلیارد تومان می باشد اگر بر همین اساس 
مناطق شمال پایتخت را در نظر بگیریم خانه ها حدود ۱۰ الی ۲۰ میلیارد یک خانه 

معمولی در شمال تهران ارزش دارد که مالیات به آنها تعلق خواهد گرفت.
با توجه به شرایط تورم زده اقتصاد خانه های کلنگی که در هر منطقه شرق وجود 
دارد ۲۰ میلیارد بیشــتر ارزش دارد که این مسکن ها برای زندگی این خانواده ها 
می باشد و با توجه به شرایط کنونی این اتفاق و مالیات باعث سقوط به جمع فقرا 
را فراهم می سازد.از نحوه شناسایی خانه های لوکس که عبور کنیم، میزان پرداخت 
مالیات درنظر گرفته شده برای این املاک متناسب با ارزش آنها نیست. در عین 
حال، این شیوه اخذ مالیات، موجودیت املاک بزرگ و اندک باغ های باقیمانده در 
تهران را به مخاطره می اندازد و مالکان آنها را ناگزیر از تخریب و برج سازی می کند. 
در واقع، زیان این نوع مالیات ستانی، تخریب محیط زیست، هویت معماری اصیل 
و قدیمی و پر و بال دادن به آپارتمان سازی در شهری است که از جمعیت لبریز 

و اشباع شده است.
مالیاتدودرهزاربرایلوکسها

طبق لایحه بودجه ۱۴۰۲، واحدهای مسکونی و باغ ویلاهای مجاز که ارزش آنها 
با احتساب عرصه و عیان بیش از ۲۰ میلیارد تومان باشد مازاد بر این مبلغ مشمول 
مالیات به میزان دو در هزار می شــوند. این مالیات بر عهده شخصی است که در 
ابتدای هر سال مالک واحدهای مسکونی و باغ ویلاها است. واحدهای مسکونی 

و باغ ویلاهای در حال ساخت مشمول این مالیات نمی شوند.
این در حالی است که در بودجه ۱۴۰۱ واحدهای مسکونی و باغ ویلاها مجاز بیش 
از ۱۰ میلیارد تومان مشمول پرداخت مالیات می شدند. در عین حال، واحدهای 

مسکونی و باغ ویلاهای در حال ساخت مشمول مالیات نیستند.
همچنین وزارتخانه های راه و شهرســازی، صمت، سازمان ثبت اسناد و املاک 
و شهرداری موظف هستند که دسترســی برخط و آنلاین به اطلاعات مالکیت 
املاک مورد نیاز ســازمان امور مالیاتی کشــور در حوزه امکان را در اختیار این 

سازمان قرار دهند.
تمام اشخاص حقیقی و حقوقی مکلف هستند که با رعایت قوانین مالیاتی، مالیات 
سالانه مربوط به هریک از واحدهای مسکونی و باغ ویلاهای تحت تملک خود و 

افراد تحت تکفل را حداکثر تا پایان بهمن ماه هر سال پرداخت کنند.
همچنین ثبت نقل و انتقال املاکی که به موجب این بند برای آنها مالیات وضع شده 
قبل از پرداخت بدهی مالیاتی مورد انتقال شامل مالیات بر دارایی و نقل و انتقال 
قطعی و اجاره ممنوع است. متخلف از حکم این جز در پرداخت مالیات متعلقه 

مسؤولیت تضامنی دارد.
مسکنمهرمشمولمالیاتشد

به گزارش خبرنگار ما، طبق لایحه بودجه ۱۴۰۲، میزان مالیات پروژه های مسکن 
بابت هر واحد مسکن مهر برای سال های ۱۳۹۸ تا ۱۴۰۲ با هر نوع قرارداد معادل ۳ 
میلیون ریال برای هر واحد تعیین شده و هیچ گونه مالیات دیگری به غیر از مالیات 

بر ارزش افزوده بابت خرید مصالح به این پروژه تعلق نمی گیرد.
طبق لایحه بودجه ۱۴۰۲، میزان مالیات پروژه های مسکن بابت هر واحد مسکن 
مهر برای سال های ۱۳۹۸ تا ۱۴۰۲ در پروژه های تفاهمنامه سه جانبه با سازندگان 
و تعاونی ها و پیمانکاران فرعی طرف قرارداد با آنها با هر نوع قرارداد و با معرفی 
وزارت راه و شهرسازی معادل ۳ میلیون ریال برای هر واحد تعیین شده و هیچ 
گونه مالیات دیگری به غیر از مالیات بر ارزش افزوده بابت خرید مصالح به این 
پروژه تعلق نمی گیرد.همچنین به دستگاه های اجرایی اجازه داده شده که برای 
تسویه مطالبات و بدهی های قطعی شده خود به شــهرداری ها و سازمان تأمین 
اجتماعی و نهادهای عمومی غیر دولتی، یا بابت آورده سهم دولت در طرح های 
مشارکت عمومی خصوصی نسبت به مبادله و تهاتر املاک در اختیار وفق قوانین 
و مقررات و در چارچوب آئین نامه ای که ظرف دو ماه پس از لازم الاجرا شدن 
این قانون توسط وزارت امور اقتصادی با همکاری وزارت کشور و وزارت تعاون 

تهیه و تصویب هیأت وزیران می رسد، اقدام کند.
به وزارت راه و شهرسازی اجازه داده می شود حسب ضرورت زمین ها و املاک 
در اختیار سازمان ملی زمین و مسکن در حریم و محدوده هریک از شهرها را به 

موضوع باز آفرینی بافت فرسوده و حاشیه های شهرها اختصاص دهد.
مالیاتخانههایلوکسکاریغیرممکن

هادی حق شناس، کارشناس اقتصادی در خصوص مالیات خانه های لوکس به 
خبرنگار مهر گفت: در سال گذشته ۱۰ میلیارد مشمول مالیات بود امسال مالیات 
خانه های لوکس از ۲۰ میلیارد اســت این نشــان از تورم موجود و اینکه ارزش 
خانه ها است که روز به روز بیشتر می شود و قیمت ها بالا می رود امروزه خانه های 
۲۰ میلیاردی همان خانه های ۱۰ میلیاردی هستند در اصل فرقی ایجاد نشده است.
وی در ادامه بیان کرد: مشکل اساسی قانون گذار است که طرح هایی می دهد که 
قابلیت اجرایی ندارد در حال حاضر همین مالیات خانه و خودرو قابلیت اجرایی 
زمانی پیدا می کنند که مالک قصد فروش خانه را داشته باشد در ان زمان مالیات 
گرفته می شــود در غیر این صورت مالیاتی پرداخت نمی شود این برنامه هایی 
که قابلیت اجرایی در زمان و وقتش را ندارد اشتباه است با توجه به اینکه دیوان 
محاسبات کشوری هر سال ذکر می کند که کدام منابع اجرایی نشده است و این 

مالیات خانه های خالی همان مواردی است که اجرایی شدن آن سخت است.
مالیاتمسکنباعثتورممیشود

هادی حق شناس در ادامه گفت: از سوی دیگر مردم وقتی ارزش پولشان روزانه 
کاهش پیدا می کند تصمیم می گیرند تا پول های خود را تبدیل به ملک یا خودرو 
کنند از سوی دیگر باید مالیات دهند در صورتی که این کار مردم از روی عقلانیت 
است و قصد دراند که نگذارند ارزش پولشان کمتر از این شود و بعد از این هم باید 
مالیات خانه ای که برای حفظ ارزش دارایی خود کردند را پرداخت کنند این از 
قانون اشتباهی است که قانون گذار می گذارد و قانون گذار به جای اینکه به فکر 
کنترل تورم باشد راهی را انتخاب می کند که باعث تورم می شود را انتخاب می کند.
این کارشناس اقتصادی در پایان از مالیات مسکن مهر نیز گفت: مالیات مسکن 
مهر نوعی مشوق ساخت و ساز محسوب می شود وقتی پیمانکار به جای اینکه 
هر واحد را ۸ میلیون تومان مالیت بدهد ۳۰۰ هزار تومان پرداخت می کند تشویق 
می شود که ساخت و ســاز در نهضت ملی را آغاز کند بنابراین هم نهضت ملی 
مسکن ها را تحویل می دهند و وعده را عملی می کنند با این طرح تشویقی دریافت 
مالیات کم از پیمانکاران.، گزارش تفریغ بودجه در دو ماهه اول پاییز نیز نشان داد 
که کمترین تحقق به ردیف های درآمدی مالیات بر واحدهای مسکونی لوکس با 

صفر درصد اختصاص یافته است.

بخشنامه جدیدبانک مرکزی برای 
مدیریت بازار ارز و جلوگیری از ایجاد 
درخواست های غیر واقعی تخصیص ارز

بانک ها و موسسات اعتباری موظف هستند در زمان ایجاد یا تمدید 
گواهی ثبت آماری به میزان تعیین شــده نسبت به مسدود سازی 
معادل ریالی مبلغ ارزی در حســاب های متقاضی نزد بانک ها به 
عنوان سپرده تخصیص ارز اقدام کنند.به گزارش اقتصادسرآمد، 
پیرو بخشنامه شماره ۱۱۷۱۳۲       /۰۱ مورخ ۱۰       /۰۵       /۱۴۰۱ به منظور 
مدیریت بازار ارز و جلوگیری از ایجاد درخواست های غیر واقعی 
تخصیص ارز از محل منابع این بانــک، نظام یکپارچه معاملات 
ارزی )نیمــا( و ارز حاصل از صادرات دیگــران جهت واردات 
کالا و خدمت توسط بخش غیردولتی موارد ذیل با رعایت سایر 
ضوابط و مقررات ارزی جهت اجراء ابلاغ می شود:۱      - آن بانک 
موظف است در زمان ایجاد  /تمدید گواهی ثبت آماری )بابت اصل 
و کارمزد( متناسب با زمان ایجاد و نوبت تمدید گواهی ثبت آماری 
به میزان مندرج در جدول ذیل نسبت به مسدود سازی معادل ریالی 
مبلغ ارزی مورد درخواست به نرخ فروش حواله ارز مندرج در 
سامانه معاملات الکترونیکی ارز )ETS( در حساب های متقاضی 
نزد آن بانک به عنوان سپرده تخصیص ارز اقدام نماید:بخشنامه 
بانک مرکــزی برای مدیریت بــازار ارز و جلوگیــری از ایجاد 
درخواســت های غیر واقعی تخصیــص ارز۲  - در صورتی که 
متقاضی درخواست نماید ارز تخصیص یافته از طریق آن بانک 
خریداری شود رفع مسدودی و برداشت وجه ریالی سپرده مذکور 
جهت خرید ارز توسط آن بانک بلامانع می باشد.۳  - در صورتی 
که متقاضی از طریق سامانه جامع تجارت رأساً اقدام به خرید ارز 
از سامانه نظام یکپارچه معاملات ارزی )نیما( نماید، متعاقب تأمین 
ارز )آماده صدور حواله( و ثبت آن در سامانه تأمین ارز این بانک، 
آزاد سازی سپرده یادشده متناسب با مبلغ ارز تأمین شده ظرف )۷( 
روز بانکی امکان پذیر می باشد.۴  - در صورت ابطال، انقضاء گواهی 
ثبت آماری یا عدم تخصیص ارز، لازم است آن بانک با دریافت 
درخواســت متقاضی مبنی بر انصراف از درخواست تخصیص 
ارز نسبت به آزاد سازی سپرده مورد اشاره ظرف )۷( روز بانکی 
اقدام نماید.۵- در صورت تخصیص ارز چنانچه متقاضی اقدام 
به ابطال گواهی ثبت آمــاری ارز تخصیص یافته نموده و مجدداً 
درخواســت تخصیص ارز نماید؛ این اقدام به منزله یک نوبت 
تمدید با توجه به ترتیبات منــدرج در جدول فوق تلقی خواهد 
شد.۶  - کالا های اساســی و نهاده های دامی منوط به تأیید معاون 
وزیر وزارتخانه ذیربط )مبنی بر شمول کالای اساسی و نهاده های 
دامی( و نیز گندم از شــمول مفاد بند های فوق الذکر مســتثنی 
می باشد.۷ - دارو و تجهیزات پزشــکی )دارای مجوز صادره از 
سوی سازمان غذا و دارو در ثبت سفارش مربوطه( از شمول مفاد 
بند های فوق الذکر مستثنی می باشد.۸ - مسدود سازی سپرده برای 
ایجاد و یا تمدید گواهی ثبت آمــاری، نافی اخذ وثایق و تضامین 
بابت تضمین ارائه پروانه گمرکی موضوع بند )۱۴( از قســمت 
کلیات بخش اول مجموعه مقررات ارزی نمی باشــد.۹  -بابت 
کلیه موارد و ثبت سفارش های مشمول این بخشنامه ضمن تأکید 
بر الزام به اخذ تعهدنامه مندرج در پیوست شماره )۲( بخش اول 
مجموعه مقررات ارزی در زمان مطالبه خدمت از آن بانک و قبل 
از درخواست تخصیص ارز از متقاضی درخصوص متن ذیل نیز 
در زمان مطالبه خدمت از آن بانک و قبل درخواست تخصیص ارز 
تعهدنامه های لازم از متقاضی اخذ گردد. "تخصیص ارز و مسدود 
سازی سپرده هیچ گونه حقی برای متقاضی و نیز هیچ گونه تعهد 
و الزامی برای بانک عامل و بانک مرکــزی بابت تأمین ارز ایجاد 
نخواهد کرد.بدیهی است تأیید یا عدم تأیید گواهی ثبت آماری 
)تخصیص ارز(، میزان تخصیــص ارز، تعیین ارز و نوع نرخ ارز 
وفق ضوابط و مقررات بانک مرکزی و منوط به تشخیص بانک 
 مرکزی بوده و متقاضی حق هرگونه اعتراض را از خود ســلب

 می نماید. "

رصد کامل اموال تعیین تکلیف شده در سامانه جامع اموال تملیکی
مدیرعامل سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی اعلام کرد در سامانه جامع اموال تملیکی همه کالا های تعیین تکلیف شده قابل رصد است.

به گزارش اقتصادسرآمد،  سید عبدالمجید اجتهادی اعلام کرد: در بخش قاچاق ســامانه جامع اموال تملیکی، که آبان ماه رونمایی شد، زمان و میزان دقیق ورود و خروج کالای 
قاچاق مشخص می شود.مدیرعامل سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی ادامه داد: در میان کالا های تعیین تکلیف شده کالا های ضبطی و متروکه هم وجود دارد که ربطی به 
کالا های قاچاق ندارد.رییس سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی گفت: برای کالا های قاچاق داراری تاریخ مصرف، قانونگذار مجوز فروش به شرط دریافت اجازه مرجع 
رسیدگی کننده را صادر کرده است، اما مشکل اصلی این سازمان دستگاه های مجوز دهنده اند که باید سریعتر اقدام کنند و مساعدت بیشتری را برای تعیین تکلیف کالا های سریع 

الفساد و مواد غذایی به خرج دهند.

گروهبازارسرمایه-زهراعسکری- در 
این وانفسای مشکلات اقتصادی و بحث 
معیشت خانوارهای جامعه مساله تامین خودرو مورد 
نیاز جامعه قوز بالا قوز شده است به طوری که برای 
خرید خودرو بایستی نســبت به زمان مشابه در سال 
گذشته چندین برابر ارزش خودرو را در بازار هزینه 
کرد تا همان ماشــین را با همان برند سوار شد! با این 
تفاســیر، بورس کالا با آماده کــردن مقدمات عرضه 
خودرو های ایرانی و وارداتی به کمک حل این معما 
آمد تا مرهمی باشد بر درد گرانی خودرو و با عرضه و 
تامین خودروی مورد نیاز مردم حباب گرانی خودرو 
را بترکاند اما با تمام تلاش هایی که در ظاهر قضیه دیده 
می شود این هدف میسر نشده اســت بلکه هر روز 

شاهد گرانی این کالا هستیم. 
به گزارش اقتصادســرآمد، محســن علی حســینی 
کارشــناس اقتصادی با انتقاد از اینکه از ابتدای سال 
جاری موضــوع واگذاری خودروســازان به بخش 
خصوصی مطرح بود اما هنوز به نتیجه نرسیده است، 
به تسنیم گفت: برای به نتیجه رسیدن این موضوع ما 
نیازمند یک اراده قوی و تشکیل یک کمیته هستیم تا 
بتوانیم در اسرع وقت روند خصوصی سازی شرکت 

های خودروسازی را انجام دهیم.
وی با اعلام اینکه موانع مختلفی برای عدم واگذاری 
خودروسازان مطرح شده اســت، افزود: یکی از این 
موارد وثیقه بودن ســهام  شرکت های خودروساز در 
بانک ها یا ارزش گذاری سهام ها است که این موضوع 

با کمک دولت به راحتی قابل حل است.
این کارشناس اقتصادی به عرضه خودرو در بورس 
کالا اشاره کرد و گفت: فروش خودرو با قیمت های 
دستوری باعث زیان خودروسازان شده بود که پیشنهاد 
فروش خودرو در بورس کالا مطرح شد. در این دوماه 
اجرای این موضوع نتایج بسیار مناسی داشت و مردم 
توانستند خودرو را با قیمتی ارزان تر از بازار خریداری 
و خودروساز هم توانست از این فروش بخشی از زیان 
خود را به دلیل قیمت گذاری دســتوری محصولات 

جبران کند.
وی با بیان اینکه با فروش خودرو در بورس کالا دلال 
بازی در بازار از بین رفت، افزود: برای مدیریت بیشتر 

بازار حتی وزارت صنعت اعلام کرد که خودروسازان 
افزایش عرضه را در بورس کالا انجام دهند تا بازار به 
سمت ثبات قیمتی حرکت کند اما روز گذشته به یکباره 
سخنگوی وزارت صنعت  توقف عرضه خودرو در 
بورس کالا را اعلام کرد.علی حسینی اضافه کرد: به 
نظر می رسد توقف عرضه خودرو در بورس کالا آنهم 
در شب عید که تقاضا افزایش می یابد، نتایج مناسبی را 

در بازار نخواهد داشت. 
وی با اعلام اینکه چرا آقایان به جــای رفع ایرادات 
صورت مسئله را پاک می کنند، تصریح کرد: فروش 
خودرو در بورس کالا باعث شده تا قیمت خودروها 
در بازار به تعادل برسد حتی تعدادی از خودروها با 
همان قیمت پایه به فروش رســید. اما چرا یک شبه 
تصمیم گرفته اید که خــودرو در بورس کالا عرضه 
نشود؟ تکلیف مردمی که پول های خود را نقد کرده و 
در حساب های وکالتی خود قرار دادند چه می شود؟ 
چرا یک هفته یا دوهفته قبل از اعلام این تصمیم مردم 
را نســبت به این موضوع آگاه نکرده اید. امروز مردم 
بلاتکلیف هستند. این کارشــناس اقتصادی با تأکید 
بر اینکه چه کسی پاسخگوی عواقب توقف عرضه 
خودرو در بورس کالا هست، اظهار داشت: با توقف 

فروش خودرو در بــورس کالا عرضه خودروهای 
وارداتی هم در بورس کالا با ابهاماتی همراه است.

وی در رابطه با ورود شــورای رقابت به حوزه قیمت 
گذاری خودرو نیز گفت: یکی از اهداف اصلی شورای 
رقابت از بین بردن انحصار و عدالت است در این دو 
ماه هم که خودرو در بورس کالا عرضه شد مصرف 
کننده و تولیدکننده به سود دست پیدا کردند. اما سوال 
اینجاست از مهرماه امسال که مهلت مصوبه سران قوا 
در تعیین قیمت خودرو در ســتاد تنظیم بازار به اتمام 
رسیده بود شورای رقابت سکوت کرده است و حالا با 
یک مصوبه مدعی قیمت گذاری شده است چرا رئیس 

این شورا حرفی در این میان نمی زند. 
به گفته علی حسینی، شورای رقابت بررسی کند آیا 
فروش خودرو در بورس کالا بــه نقع مصرف کننده 

بود یا خیر!
دستوروزیراقتصاد:

عرضهخودرودربورسکالاادامهیابد
 در مقابل اما وزیر اقتصاد تأکید کرده اســت: با توجه 
به مصوبه شورای عالی بورس و اوراق بهادار و عدم 
دریافت مصوبه از ســایر نهادها، عرضه خودرو در 
بورس کالا بر اساس مصوبه شورای عالی بورس طبق 

روال گذشــته ادامه یابد.وزیر اقتصاد در پاسخ به نامه 
مجید عشقی رئیس سازمان بورس در خصوص تعیین 
تکلیف ادامه پذیرش و عرضــه خودروهای جدید 
در بورس نوشت: سیاســت وزارت امور اقتصادی و 
دارایی حمایت از سرمایه گذاران و افزایش شفافیت 
می باشد. با توجه به مصوبه شورای عالی بورس و اوراق 
بهادار و عدم دریافت مصوبه از ســایر نهادها، عرضه 
خودرو در بورس کالا بر اساس مصوبه شورای عالی 
بورس طبق روال گذشــته ادامه یابــد و در صورت 
دریافت هر درخواست از سوی ســایر دستگاه ها و 
نهادها موضوع مجدداً در شورای عالی بورس و اوراق 

بهادار مطرح گردد.
مخالفتیباعرضهخودرودربورسنداریم

در همین رابطه امید قالیباف سخنگوی وزارت صنعت، 
معدن و تجارت در رابطه با عرضه خودروی دنا پلاس 
در بورس کالا که طی دو روز گذشته با ابهامات زیادی 
همراه شده اســت، گفت:اگر ایران خودرو مشکلی 

نداشته باشد عرضه دنا انجام خواهد شد.
وی در رابطه با توقف عرضه خودرو در بورس کالابه 
تسنیم گفت: وزارت صنعت به همراه وزارت اقتصاد 
به هیچ عنوان با عرضه خودرو در بورس کالا مخالف 
نیستند.وی افزود: با اتمام مهلت قانونی مصوبه سران 
قوا در تعیین قیمت خودرو توسط ستاد تنظیم بازار، 
شــورای رقابت به حوزه تعیین دستورالعمل قیمت 
گذاری خودرو ورود پیدا کرده کــه همین موضوع 
عرضه خودرو در بورس کالا با ابهاماتی همراه ساخته 
است.ســخنگوی وزارت صنعت در رابطه با عرضه 
خودروهای جدید در بورس کالا، گفت: فرآیند عرضه 
خودروهای جدید در بورس کالا در چارچوب نظر 
شــورای رقابت و وزارت صنعت صــورت خواهد 
گرفت. قالیباف در رابطه با عرضه خودروی دنا پلاس 
در بورس کالا که طی دو روز گذشته با ابهامات زیادی 
همراه شــده اســت، افزود: مدیرعامل ایران خودرو 
از سازمان بورس خواســتار لغو عرضه دنا در بورس 
کالا بود که امروز اعلام شده بورس کالا با فروش دنا 
پلاس موافق است و این موضوع اجرایی خواهد شد. 
در همین راستا اگر ایران خودرو مشکلی نداشته باشد 

عرضه دنا فردا انجام خواهد شد

بورس کالا مرهمی برای درد گرانی خودرو!

عرضه خودروی بورسی در کش و قوس وزارت صمت و اقتصاد

برگزیده

رئیس کل بانک مرکزی مهار تورم را سیاســت اصلی و محوری بانک مرکزی در 
دوره جدید اعلام کرد و گفت: سیاست فعال پولی و بانکی را در این دوره عملیاتی 
می کنیم بر همین اســاس، برای مهار تورم نیز کنترل تقاضاها از ناحیه نقدینگی و 
خلق پول در کنار عوامل تاثیرگذار سمت هزینه در دستور کار جدی بانک مرکزی قرار دارد. به 
گزارش اقتصادسرآمد، محمدرضا فرزین در نشســت هم اندیشی با اقتصاددانان، صاحبنظران 
و کارشناسان اقتصادی، بر انضباط بخشــی پولی، تنظیم رابطه دولت با بانک مرکزی، اجرای 
دقیق سیاست تثبیت نرخ ارز در سامانه نیما و استفاده بهینه از ابزارهای پولی برای مهار تورم و 
نقدینگی تاکید و اظهار کرد: مدیریت انتظارات تورمی و جلب اعتماد مردم در جامعه یکی از 
شاخص های مهم در موفقیت هر برنامه اقتصادی محسوب می شود که در این زمینه همکاری 
و همیاری همه دســتگاه ها و صاحبنظران قطعا می تواند ما را در رسیدن به اهداف پیش بینی 
شده یاری رســاند.رئیس کل بانک مرکزی با بیان اینکه حفظ ارزش پول ملی و کنترل تورم از 
جمله رسالت های اصلی تمام بانک های مرکزی اســت، تصریح کرد: این بانک در چارچوب 
سیاست تثبیت، سیاســتگذاری و اقدام می کند و در این راســتا، قطعا اقتدار بانک مرکزی در 
حوزه های تخصصی پولی و بانکی احیا و عملیاتی خواهد شد.فرزین در ادامه حمایت از تولید و 
اشتغال آفرینی را مورد تاکید قرار داد و افزود: تامین مالی سرمایه در گردش مورد نیاز واحدها و 
بنگاه های تولیدی از اولویت های مهم بانک مرکزی است؛ البته تامین مالی بلندمدت واحدهای 
تولیدی و اقتصادی را باید به بازار سرمایه و تخصصی مربوطه محول کرد تا از ابزارهای مالی 
دیگر نیز در این زمینه استفاده شود.رئیس کل بانک مرکزی همچنین با تاکید بر اجرای سیاست 
اصلاح نظام بانکی و تنظیم برنامه پولی متناسب با شرایط کنونی گفت: تخصصی کردن و تفکیک 
بانک ها در قالب بانک های توسعه ای، تخصصی و تجاری به همراه تدوین مقررات و ضوابط 
مجزا برای هر گروه از این بانک ها، یکی از ضرورت های اصلاح نظام بانکی به شمار می رود.

طبق اعلام بانک مرکزی، فرزین نظارت دقیق برعملکرد شبکه بانکی، کنترل مقداری ترازنامه 
و اضافه برداشت ها، تسهیلات دهی هدفمند، کنترل نقدینگی، چگونگی مصرف اعتبارات در 
شبکه بانکی و برخورد با بانک های ناتراز و ناسالم را از ضرورت های مهم برشمرد و تصریح 
کرد: بانک مرکزی در این راستا قطعا بصورت فعالانه و تخصصی ورود خواهد کرد تا علاوه بر 
دستیابی به اهداف پیش بینی شده، هدایت هدفمند تسهیلات بانکی به سمت تولید و خدمات 
مولد هم بصورت هوشمند، عملیاتی شــود. رئیس شــورای پول و اعتبار در ادامه با تاکید بر 
اصلاح نرخ سود سپرده ها و تســهیلات بانکی برای کنترل تورم گفت: نظارت قوی بر حسن 
اجرای قوانین و بخشنامه های مربوطه بانک مرکزی به منظور انسجام بخشی در شبکه بانکی و 
جلوگیری از تخلفات احتمالی، مهم ترین اولویت بانک مرکزی است.رئیس کل بانک مرکزی 
همچنین در این نشست، اجرای سیاست تثبیت نرخ ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی در سامانه نیما برای 
واردات کالاهای اساسی، مواد اولیه و ماشین آلات و تجهیزات تولید را به منظور ثبات بخشی به 
بازار ارز و کاهش انتظارات تورمی مورد تاکید قرار داد و گفت: این سیاست که ابعاد گوناگون 
آن مورد بحث و بررسی قرار گرفته است با جدیت تمام در بخش های مختلف دنبال خواهد شد.
فرزین ادامه داد: با رفع برخی نواقص بازار متشــکل ارزی، آن را در قالــب بازار مبادله ارزی 
تقویت می کنیم. در تلاشیم علاوه بر تامین نیازهای ارزی بخش کالا های اساسی و مواد اولیه و 
تجهیزات تولید که از طریق سامانه نیما تامین می شود دیگر نیازهای ارزی مردم را که مشتمل 

بر ۴۰ ردیف است در بازار مبادله ارزی تامین شود.

رئیسکلبانکمرکزیدرنشستبااقتصاددانان

 مهار تورم سیاست اصلی
 بانک مرکزی است

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان همدان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بهار

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برای رای شــماره 1469- 1401/9/19هیات پنجــم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر درواحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک بهار تصرفــات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی اصغــر احمدی فرزند باقر 
بشماره شناســنامه 34 صادره ازهمدان درعرصه 18/66شعیرمشاع از ششدانگ 
یکباب ساختمان به مســاحت 437.04 مترمربع پلاک 10638 فرعی از 139 اصلی 
واقع در بخش چهار حوزه ثبت ملک بهار محرز گردیده است. لذا به منظوراطلاع عموم 
مراتب دردو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدورسند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشاراولین 
آگهی بــه مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکوروعدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.) م الف ٢٢٤( 
تاریخ انتشارنوبت  اول: 1401/10/10

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/10/25 
حسین مرادی – رئیس ادره ثبت اسناد واملاک شهرستان بهار

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان همدان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بهار

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برای رای شماره 1424- 1401/9/15هیات پنجم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقردرواحد ثبتی حوزه ثبت ملک بهار 
تصرفــات مالکانه بلامعارض متقاضــی آقای داودرضا علی زاده فرزند محمود بشــماره 
شناســنامه 1563 صادره ازتهران درسه دانگ مشاع ازششدانگ یکباب ساختمان یک 
طبقه به مســاحت246.46 مترمربع پلاک 11999فرعی از 139 اصلی مفروز و مجزی 
شده از پلاک 454 فرعی از 139 اصلی واقع در بخش چهار حوزه ثبت ملک بهارخریداری 
مع الواســطه از مالک رسمی آقای غلامحسین فرزند فضل اله بیگ محرز گردیده است. 
لذا به منظوراطلاع عموم مراتب دردو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدورسند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشــاراولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکوروعدم وصول اعتراض 
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حسین مرادی – رئیس ادره ثبت اسناد واملاک شهرستان بهار

آگهی فقدان سند مالکیت

آقای علی زارعی فرزند محمد تقی با تســلیم دوبرگ استشــهاد محلی 
مصدق به مهر دفتر خانه اســناد رســمی 79 کبودراهنگ مدعی است 
که یک جلد سند مالکیت ششدانگ پلاک ٤٠٨ فرعی از ٢٤٢ اصلی به 
شــماره ثبت 23978 دفتر 3 صفحه 213 و شماره سریال ٣٠٦٦٩٨ 
واقع در بخش چهار همدان روستای سردار آباد به ثبت رسیده، به علت 
جابجائی مفقود گردیده اســت لذا باستناد تبصره الحاقی به ماده 120 
آئین نامه قانون ثبت مراتب آگهی می شود تا در صورتیکه کسی مدعی 
انجام معامله و یا وجود سند مالکیت نزد خود باشد از تاریخ نشر آگهی تا 

مدت ده روز به اداره ثبت اسناد و املاک کبودراهنگ مراجعه
و مدارک خود را تسلیم دارند در صورت عدم مراجعه و پس از انقضاء 
مدت مزبور نسبت به صدور سند مالكیت المثنى اقدام و سند اولیه از 

درجه اعتبار ساقط می گردد.
محمد صــادق بهرامی- رییس اداره ثبت اســناد و املاک 

شهرستان کبودرآهنگ

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان همدان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فامنین

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره 173 140160326009000 مورخه 1401/3/1 هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحــد ثبتی حوزه ثبت ملک فامنین تصرفات مالكانــه بلامعارض متقاضی خانم زهرا 
مردانی صابریان فرزند قندعلی بشــماره شناسنامه 561 صادره از بهار در یک باب 
خانه به مســاحت 238.04 متر مربع از پلاک 99 اصلی واقع درشهر فامنین اراضی 
ماماهان خریداری ازمالک رســمی آقای اکبررستمی محرزگردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عمــوم مراتب در دو نوبت بــه فاصله 15 روزآگهی می شــود.در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت درصورت انقضای مــدت مذکور وعدم وصول 
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رضا بیات – رئیس ثبت اسناد واملاک شهرستان فامنین
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